平成 22 年 11 月 10 日

各 位
会 社 名    株式会社 岩手銀行

代表者名 取締役頭取 高橋 真裕

(コード番号 8345、東証第一部）

問合せ先 執行役員総合企画部長 岩田 圭司

(TEL 019－623－1111)

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 22年 11月 1日付で当行の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

平成 22 年 11 月 8 日付で次項記載の法人より関東財務局長に提出された「大量保有報告書（変更報

告書）」（報告義務発生日平成 22 年 11 月 1 日）が EDINET に掲載され、その記載内容に基づき当行は主

要株主の異動があったと判断いたしました。

２．当該株主の名称等

（１）名    称  シルチェスター・インターナショナル・インベスターズ・エルエルピー

（２）本 店所在地  英国ロンドン ダブリュー1 ジェイ 6 ティーエル、ブルトン ストリート 1、

タイム アンド ライフ ビル 5階

（３）代  表  者  会長 スティーブン・バット

（４）主な事業内容   投資顧問業

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

異  動  前
－

（  －  ）
－

異  動  後
18,921 個

（1,892,100 株）
10.26％

※ 当該株主は、平成 22 年 11 月 1 日をもって、シルチェスター・パートナーズ・リミテッド（旧

シルチェスター・インターナショナル・インベスターズ・リミテッド）より投資一任契約に係る

業務を含む全ての投資運用事業および同社が保有していた当行株式 1,892,100 株を譲受しており

ます。

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 659,786 株

  平成 22 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数          19,097,786 株

４．今後の見通し

  本件は大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載する事

項はありません。

以 上